
 

Pag. 1 a 4 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “E. MAJORANA" 

Via G. Pennella - 85013 - GENZANO DI LUCANIA (PZ) 

C.F. 96081310763 – C.M. PZIS029003 - Tel. 0971/774136 

e-mail: pzis029003@istruzione.it - pzis029003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFRHEP 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web 

 All’Amm. Trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP “Project Manager” PNRR di 

ORGANIZZATORE e SUPERVISORE: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 

Titolo avviso/decreto:      Nuove competenze e nuovi linguaggi - Linea di investimento M4C1I3.1 

Titolo Progetto:         MY STEM 

Codice progetto:        M4C1I3.1-2023-1143-P-31918 

CUP:                 F34D23001970006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti; 

VISTO  il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 





 

Pag. 2 a 4 

 

dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il 

quale sono state adottate le linee guida per l’orientamento;  

VISTO il D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la 

misura mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

CONSIDERATO che i target collegati alla linea di investimento prevedono, rispettivamente, che 

almeno 8.000 scuole abbiano attivato e svolto progetti di orientamento STEM entro il 

30 giugno 2025 (M4C1-16) e che siano stati erogati almeno 1.000 corsi di durata 

annuale di lingua e metodologia a tutti gli insegnanti entro il 30 giugno 2025 (M4C1-

17); 

VISTO  che dal Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto 

delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU, risulta assegnato a questo istituto “I.I.S. E. 

Majorana di Genzano di Lucania (PZ)”, un finanziamento di € 45.842,38 (Quota A € 

36.887,26 e Quota B € 8.955,12); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 29.06.2023 per l’approvazione e 

l’attuazione del progetto; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 38 del 30.11.2023 per l’approvazione e 

l’attuazione del progetto; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15.11.2023, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di 

investimento PNRR 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTA la nota di CHIARIMENTI E F.A.Q. del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

0030662 del 28.02.2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

pari ad euro € 45.842,38; 

VISTA   la candidatura della linea d’investimento, “M4C1I3.1-Nuove competenze e nuovi 

linguaggi (D.M. 65/2023) inviata il 24.01.2024, per cui si è generato il CUP 

F34D23001970006 in data 07.12.2023 con il Template associato 230800 - PNRR 

M4C1-3.1 MIM - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, 

acquisito agli atti dell’I.I.S. “E. Majorana” Codice Meccanografico PZIS029003, 

Genzano di Lucania PZ, con Prot. 508 del 24/01/2024; 



 

Pag. 3 a 4 

 

VISTO  l’Accordo di Concessione firmato dall’unità di Missione Prot. 0014044 del 30.01.2024 

ed acquisito agli atti dell’I.I.S. “E. Majorana” Codice Meccanografico PZIS029003, 

Genzano di Lucania PZ, con Prot. 508 del 24/01/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

TENUTO CONTO che le attività propedeutiche per l’attivazione dei percorsi formativi devono essere 

avviate entro il 1° marzo 2024 e portate materialmente a termine e completate entro il 

15 maggio 2025; 

TENUTO CONTO che la presentazione della richiesta di pagamento finale delle spese al Ministero 

dell’istruzione e del merito – Unità di missione del PNRR dovrà essere effettuata in 

ogni caso entro il 31 dicembre 2025. 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.75 del 15 febbraio 2024 relativa all’ approvazione 

del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 15.02.2024 per l’assunzione in bilancio del 

progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio giusta prot. n.1910 del 11.03.2024 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTA la Determina della nomina del RUP prot. n. 1927 del 11.03.2024 relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA la dichiarazione di incompatibilità del RUP prot. n. 1928 del 11.03.2024 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTA la Disseminazione del PNRR finanziato dall’Unione europea “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

(D.M. 65/2023), prot. n. 1929 del 11.03.2024 relativo al progetto in oggetto; 

PRESO ATTO del Decreto dell’USR Basilicata Prot. n.25 del 15.03.2024, con cui si Dispone ai 

Dirigenti scolastici l’autorizzazione a svolgere l’attività di direzione e coordinamento 

dei progetti PNRR - Nuove competenze e nuovi linguaggi - (DM 65/2023), ns. prot. 

2133 del 16.03.2024; 

 

 

DECRETA 

Art. 1  

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico di Project Manager, per l’organizzazione e supervisione del 

progetto in oggetto PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023): 
 

 

Codice Progetto 

“CPN” 

 

CUP 

 

Titolo progetto 

Nuove competenze e nuovi 
linguaggi (D.M. 65/2023) 

 

 

Importo autorizzato 



 

Pag. 4 a 4 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

31918 

 

F34D23001970006 

 

MY STEM 

 

Intervento A 

€ 36.887,26 

Intervento B 

€ 8.955,12 

€ 45.842,38 

 

Art.2  

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice spese generali alla 

voce “spese organizzative e gestionali” ovverosia è previsto un compenso di € 3250,00 lordo dipendente (€ 

4312,75 lordo stato), corrispondenti a n° 130 ore di impegno retribuite in € 25,00 orari lordo dipendente (€ 

33,18 lordo stato)  

Art. 3 

L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e fino alla 

chiusura dello stesso. 

 

               Il RUP  
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza BRUSCELLA 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2024-04-04T11:31:53+0200
	BRSVCN58P68D971S




